
11 июля 2024 года № 62/314

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Принято Светлоярской
Светлоярской районной Думы районной Думой 11.07.2024
Волгоградской области от 02.04.2024
№ 59/295 «Об утверждении Программы
приватизации муниципального имущества
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в 
Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального 
имущества», решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 
25.05.2023 № 50/232 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области», Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области, Светлоярская районная Дума
р е ш и л а :

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов, утвержденную решением Светлоярской районной Думы Волгоградской 
области от 02.04.2024 № 59/295, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5 раздела 1 цифры «21 048,71» заменить цифрами «21 162,52».

1.2. Раздел 2 «Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих 
приватизации в 2024 году» изложить в следующей редакции:

«2. Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 
2024 году

2.1. Объекты недвижимого имущества:



№
п/п

Наименование
объекта

Местонахожден 
ие объекта

Характеристика объекта Назначение
объекта

1 2 3 4 5

1 объект
незавершенного
строительства с
земельным
участком,
занимаемым
указанным
объектом
незавершенного
строительства и
необходимым для
его использования

Волгоградская 
область, 
Светлоярский 
район, у южной 
границы СНП 
ст. Чапурники, 
участок 2 "А"

кадастровый номер 
объекта незавершенного 
строительства: 
34:26:051001:165, 
площадь застройки 
объекта незавершенного 
строительства: 1708 кв. 
м,
степень готовности 
объекта незавершенного 
строительства: 50%, 
кадастровый номер 
земельного участка: 
34:26:051001:164, 
балансовая стоимость 
объекта незавершенного 
строительства: 
1398664,12 руб.; 
площадь земельного 
участка 123980 кв. м, 
категория земель: земли 
населенных пунктов

проектируемое 
назначение и 
наименование 
объекта
незавершенного 
строительства: 
нежилое, склад, 
вид
разрешенного 
использования 
земельного 
участка: склады

2.2. Перечень транспортных средств:

№
п/п

Наименование, марка, модель 
транспортного средства, год 

выпуска, идентификационный 
номер (VIN)

Назначение
имущества

Балансовая 
стоимость 

имущества, 
тыс. руб.

Местонахожден 
ие имущества

1 2 3 4 5

1 автобус ПАЗ 32053-70, 
год выпуска 2012, 
идентификационный номер 
Х1М3205СХС0005902

иное
имущество

1304,10 Волгоградская 
область, 
Светлоярский 
район, с. 
Червлёное, ул. 
Ленина, д. 12 а

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального^эбнародования 
путем официального опубликования.

Председатель Светлоярской 
районной Думы

Н.И. Думбрава

ского
альйого района 

В.В. Фадеев


